
DECRETOS

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

SUMÁRIO
Esta edição, de 3 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral.

Leópolis, 02 de Junho de 2020ESPECIAL Nº 697

BOLETIMOFICIAL
MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS - PARANÁ

Diário Oficial Eletrônico do Município de Leópolis
E-mail: boletimoficial@leopolis.pr.gov.br

Responsável: Rodrigo Gomes Faroni

Prefeitura Municipal de Leópolis
Rua Pedro Domingues de Souza, 374 - Centro
Telefone: (43) 3627-1361 - CEP: 86.330-000 - Leópolis - Paraná

Pagina: 1 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

ANO XII

DECRETO Nº 066/2020, 29 DE MAIO DE 2020

DECRETOS 1
DECRETO Nº 066/2020, 29 DE MAIO DE 2020 1
DECRETO Nº 067/2020, 01 DE JUNHO DE 2020 1
LICITAÇÃO 1
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 1
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 040/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 041/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 043/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 044/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 045/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 046/2020 2
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 047/2020 3
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 048/2020 3
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 049/2020 3
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 050/2020 3
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 051/2020 3

ALESSANDRO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o disposto na Comunicação de Exoneração
apresentado pelo Servidor no Protocolo Municipal n.º 216/2020;

DECRETA

Art. 1º - Fica EXONERADO a partir de 29/05/2020,o servidor
PAULO SERGIO PEREIRA GUIMARÃES, sob matrícula n.º201901,
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TURISMO, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Indústria, Comércio e Turismo – SEMUD.

Art. 2º - Seus vencimentos eram regidos de acordo com a Lei
Municipal n.º 012/2011 de 27 de maio de 2011.
“Com agradecimentos sobre os relevantes serviços prestados ao
Município. ”

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, aos vinte e nove dias do
mês de maio de dois mil e vinte.

ALESSANDRO RIBEIRO
-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 067/2020, 01 DE JUNHO DE 2020

Súmula: Altera o caput do art. 3º do Decreto nº 035/2020, de 20 de
março de 2020 e dá outras providências.

ALESSANDRO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o caput do art. 3º do Decreto nº 035/2020,
de 20 de março de 2020, passando a vigorar conforme segue:
Art. 3º - Ficam suspensas as atividades educacionais presenciais na rede municipal
de ensino (escolas públicas e privadas), bem como, os atendimentos presenciais nos
Centros Municipais de Educação Infantil e Projetos Sociais, a partir de 20 de março
de 2020, por tempo indeterminado, seguindo as determinações do Decreto nº
4.230/2020, do Governo do Estado do Paraná.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 20 de março de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, ao dia um do mês de
junho de dois mil e vinte.

ALESSANDRO RIBEIRO
-Prefeito Municipal-

OBJETO: Contratação de empresa para execução de Recape
Asfáltico das vias urbanas: Rua Epitácio Pessoa e Rua João
Prosdócimo Neto no município de Leópolis, em atendimento ao
Convênio 043/2020-SEIL.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS – Tipo menor preço

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: das 08h30m
às 09h00m do dia 18 de junho de 2020, no Departamento de
Licitação, situado na Rua Pedro Domingues de Souza, nº 374,
Centro, Leópolis/PR.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00m do dia 18 de junho de
2020.

LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do Departamento de
Licitação, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, n°. 374,
Leópolis – PR.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro
Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará



ESPECIALEdição 69702 de Junho de 2020Leópolis,

Pagina: 2 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

2

disponível e somente poderá ser retirado a partir do dia 02/06/2020 a
partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal –
Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 02 de junho de 2020.

HAROLDO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 040/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 041/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 043/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 044/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 045/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 046/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Marcos Rafael Anastácio Bernardo, CPF: 038.434.579-48

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Hélio Ribeiro, CPF: 127.166.349-04

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ R$ 8.032,50 (Oito mil, trinta
e dois reais e cinquenta centavos).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.
DATA: 29/05/2020
ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Hélio Ribeiro, CPF: 127.166.349-04

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Francisco Soares dos Santos, CPF: 725.929.589-91

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ de R$ 6.128,00 (Seis mil
cento e vinte e oito reais).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Francisco Soares dos Santos, CPF: 725.929.589-91

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Bruno Henrique de Ballo Pereira, CPF: 069.407.71-48

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 2.196,00 (Dois mil cento e
noventa e seis reais).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Bruno Henrique de Ballo Pereira, CPF: 069.407.71-48

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Jairo Primo, CPF: 449.945.679-72

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 6.564,00 (Seis mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Jairo Primo, CPF: 449.945.679-72

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Lauro Francisco Batista, CPF: 557.567.519-04

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 8.032,50 (Oito mil, trinta e
dois reais e cinquenta centavos).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Lauro Francisco Batista, CPF: 557.567.519-04

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Leandro Francisco Toneze, CPF: 054.219.399-01

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 4.545,00 (/quatro mil
quinhentos e quarenta e cinco reais).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Leandro Francisco Toneze, CPF: 054.219.399-01

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020



ESPECIALEdição 69702 de Junho de 2020Leópolis,

Pagina: 3 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

3

VALOR: O valor total do contrato é de R$ 2.532,60 (Dois mil quinhentos
e trinta e dois reais e sessenta centavos).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Marcos Rafael Anastácio Bernardo, CPF: 038.434.579-48

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 047/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 050/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 051/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Vicente Domingues, CPF: 161.335.019-87

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 8.808,60 (Oito mil, oitocentos
e oito reais e sessenta centavos)
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Vicente Domingues, CPF: 161.335.019-87

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Valter Severino de Andrade, CPF: 306.785.609-00

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 8.032,50 (Oito mil, trinta e
dois reais e cinquenta centavos)
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Valter Severino de Andrade, CPF: 306.785.609-00

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 048/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 049/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Paulo Pereira dos Santos, CPF: 204.234.709-49

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 2.214,00 (Dois mil, duzentos
e quatorze reais)
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis

Paulo Pereira dos Santos, CPF: 204.234.709-49

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Paulo Henrique Sérgio da Silva, CPF: 074.860.749-82

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 3.262,00 (Três mil, duzentos
e sessenta e dois reais).
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Paulo Henrique Sérgio da Silva, CPF: 074.860.749-82

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPAL DE LEOPOLIS
Maria de Jesus de Souza, CPF: 669.426.919-68

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.VALOR: O valor total do
contrato é de R$ 3.667,80 (Três mil, seiscentos e sessenta e sete reais
e oitenta centavos)
PRAZO: O prazo de vigência terá validade até 31/12/2020.

DATA: 29/05/2020

ASSINATURAS:
ALESSANDRO RIBEIRO – Prefeito Municipal de Leópolis
Maria de Jesus de Souza, CPF: 669.426.919-68

CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2020
DISPENSA N° 016/2020


		2020-06-02T10:13:20-0300
	LEÃﬁPOLIS - PARANÃ¡ 
Assinado em 02/06/2020 10:13:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




